
Cognome Nome Affiliazione

Aimaretti Eleonora Università degli Studi di Torino

Annunziata Chiara Università di Napoli Federico II

Baragetti Andrea Università degli Studi di Milano

Bitto Alessandra Università degli Studi di Messina

Bottan Giorgia Università degli Studi di Milano

Botticelli Luca Università di Camerino

Caffino Lucia Università degli Studi di Milano

Ciccocioppo Roberto Università di Camerino

Cifani Carlo Università di Camerino

Collino Massimo Università degli Studi di Torino

Collotta Debora Università degli Studi di Torino

Cristiano Claudia Università di Napoli Federico II

D'Emmanuele di Villa 

Bianca
Roberta Università degli Studi di Napoli Federico II

De Ceglia Marialuisa Università "La Sapienza" di Roma

Einaudi Giacomo Università di Camerino

Fadda Paola Università di Cagliari

Ferrigno Andrea Università degli Studi di Pavia

Friuli Marzia Università "La Sapienza" di Roma

Fumagalli Fabio Università degli Studi di Milano

Gaetani Silvana Università "La Sapienza" di Roma

Guzzo Serafina Manila Università di Camerino

Ieraci Alessandro Università degli Studi di Milano

Lama Adriano Università degli Studi di Napoli Federico II

Mancini Camilla Università di Camerino

Meli Rosaria
Dipartimento di Farmacia Università degli 

Studi di Napoli Federico II

Micioni di 

Bonaventura
Emanuela Università di Camerino

Micioni di 

Bonaventura
Maria Vittoria Università di Camerino

Montagani Monica Università di Bari "Aldo Moro"

Mottarlini Francesca Università degli Studi di Milano

Nisoli Enzo Università degli Studi di Milano

Passani Maria Beatrice Università degli Studi di Firenze

Pellesi Lanfranco Università di Copenhagen

Pirozzi Claudio Università degli Studi di Napoli Federico II

Porchietto Elisa Università degli Studi di Torino

Provensi Gustavo Università degli Studi di Firenze

Raimondi Laura Univesrità degli Studi di Firenze

Rigamonti Antonello Università degli Studi di Milano

Rizzi Laura Università degli Studi di Milano Bicocca

Adesioni GdL Obesità, sindrome metabolica e disordini alimentari 



Romano Adele Università "La Sapienza" di Roma

Ruscica Massimiliano Università degli Studi di Milano

Scherma Maria Università di Cagliari

Testai Lara Università di Pisa
Vairetti Mariapia Università degli Studi di Pavia

Verta Roberta Università degli Studi di Torino

Vilella Antonietta Università di Modena e Reggio Emilia

Vitalone Annabella Università "La Sapienza" di Roma



Email

eleonora.aimaretti@unito.it

chiara.annunziata@unina.it

andrea.baragetti@unimi.it

abitto@unime.it

giorgia.bottan@unimi.it

luca.botticelli@unicam.it  

lucia.caffino@unimi.it

roberto.ciccocioppo@unicam.it

carlo.cifani@unicam.it

massimo.collino@unito.it

Debora.collotta@unito.it

claudia.cristiano@unina.it

demmanue@unina.it

marialuisa.deceglia@uniroma1.it

giacomo.einaudi@unicam.it

pfadda@unica.it

andrea.ferrigno@unipv.it

marzia.friuli@uniroma1.it

fabio.fumagalli@unimi.it

silvana.gaetani@uniroma1.it

serafinamanila.guzzo@unicam.it

alessandro.ieraci@unimi.it

adriano.lama@unina.it

camilla.mancini@unicam.it

meli@unina.it

emanuela.micioni@unicam.it

mariavittoria.micioni@unicam.it

monica.montagnani@uniba.it

francesca.mottarlini@unimi.it

enzo.nisoli@unimi.it

beatrice.passani@unifi.it

lanfranco.pellesi@gmail.com

claudio.pirozzi@unina.it

elisa.porchietto@edu.unito.it

gustavo.provensi@unifi.it

laura.raimondi@unifi.it

antonello.rigamonti@unimi.it

laura.rizzi@unimib.it
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adele.romano@uniroma1.it

massimiliano.ruscica@unimi.it

mscherma@unica.it

lara.testai@unipi.it

mariapia.vairetti@unipv.it

roberta.verta@edu.unito.it
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